3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕЛИЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от  19  ноября 2014 года № 28

Об утверждении заключения   Контрольно-ревизионной комиссии  муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от  25.12.2013 №  44 «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» в редакции решений от 26.02.2014 №4, от 21.05.2014 № 15,

от 03.06.2014 года № 18, от 23.07.2014 № 22, от 24.09.2014 №26).
Рассмотрев Заключение Контрольно-ревизионной комиссии  муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от  25.12.2013 №  44

 «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» в редакции решений  от 26.02.2014 №4, от 21.05.2014 № 15, от 03.06.2014 года № 18, от 23.07.2014 № 22.  Совет депутатов Велижского городского поселения       РЕШИЛ:

            1.  Утвердить Заключение  Контрольно-ревизионной комиссии  муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от25.12.2013 №  44 «О бюджете муниципального образования Велижское городское  поселение на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» в редакции решений   от 26.02.2014 №4, от 21.05.2014 № 15, от 03.06.2014 года № 18, от 23.07.2014 № 22 от 24.09.2014 №26)   согласно приложению.

2.Данное решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

Велижское городское поселение                                            В.М.  Глушаков

                                                                                     Приложение
                                                           к решению Совета депутатов

    Велижского городского поселения

                                                             от19  ноября 2014 года №28
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район» на проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета

депутатов Велижского городского поселения от 25.12.2013 № 44

 «О бюджете муниципального образования Велижское городское

поселение на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»,

в редакции решений от 26.02.2014 № 4, от 21.05.2014 № 15,                         от 03.06.2014 № 18, от 23.07.2014 № 22, от 24.09.2014 № 26

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от 25.12.2013 № 44 «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2014 год  и на плановый период 2015 и 2016 годов», в редакции решений от 26.02.2014 № 4,     от 21.05.2014 № 15,  от 03.06.2014 № 18, от 23.07.2014 № 22, от 24.09.2014 № 26 Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район» отмечает, что проект решения предусматривает изменение основных характеристик бюджета муниципального образования Велижское городское поселение (далее – «местный бюджет»).

1. Предлагается:

1.1. утвердить:

- общий объем доходов местного бюджета в общей сумме      28 168,648 тыс. руб., с увеличением на 2 113,72  тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям;

- безвозмездные поступления в сумме 14 593,548  тыс. руб. с увеличением на 3 277,12  тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям, из которых объем получаемых  межбюджетных трансфертов 14 593,548 тыс. руб.;

- общий объем расходов местного бюджета в сумме                28 374,55 тыс. руб., что на  2 319,622 тыс. руб. больше первоначально утвержденных;

- изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета  (без учета целевых средств) в сумме 489,96 тыс. руб., с увеличением на 284,058 тыс. руб.

  1.2. утвердить увеличение расходов по Администрации муниципального образования «Велижский район» за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области (ремонт воинского захоронения) в сумме 50,0 тыс. руб.;

 1.3.  уменьшение расходов по Администрации муниципального образования «Велижский район» за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области (замена изношенных сетей водопровода) на основании распоряжения Администрации Смоленской области                    от 26.07.2013 № 1180-р/адм «О выделении денежных средств из резервного фонда администрации Смоленской области», в редакции распоряжения от 26.06.2014 2014 № 801-р/адм в сумме 2 495,0 тыс. руб.;

1.4. установить верхний предел муниципального внутреннего долга:

- на 1 января 2016 года по долговым обязательствам муниципального образования Велижское городское поселение с сумме 5 397,094 тыс. руб. с уменьшением на 284,058 тыс. руб.;

- на 1 января 2017 года по долговым обязательствам муниципального образования Велижское городское поселение с сумме 3 976,806 тыс. руб. с уменьшением на 1 704,346 тыс. руб.;

1.5. установить казначейское исполнение местного бюджета финансовым органом муниципального образования «Велижский район»: на       2014 год в сумме 28 374,55 тыс. руб., с увеличением на 2 319,622 тыс. руб. к первоначальным плановым назначениям, на 2015 год в сумме                   21 660,338 тыс. руб., на 2016 год в сумме 23 617,638 тыс. руб.

Учитывая выше изложенное Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район»

    РЕШИЛА:

1. Предложить Совету депутатов Велижского городского поселения представленный проект  решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2014 год  и на плановый период 2015 и 2016 годов», в редакции решений от 26.02.2014 № 4, от 21.05.2014 № 15,  от 03.06.2014 № 18,    от 23.07.2014 № 22, от 24.09.2014 № 26 принять.

	Председатель

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район»
	О.В. Аскаленок